ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº22/2023

Processo Administrativo nº 63/2023

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.606.852/0001-90, representados pela Prefeita Municipal, **ALICE PESSOA CÓRDOVA** e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, inscrito no CNPJ sob nº 11.679.183/0001-30, com sede na Rua João Assink, 456, Centro, em Bocaina do Sul – SC, neste ato representado pela gestora do Fundo Municipal de Saúde, Srª **MELIANA GÓSS SCHLICHTING**, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul, ao artigo 26 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da CF/1988), torna público como requisito para sua eficácia, que foi instaurado o processo de Dispensa supramencionada, nos termos que segue:

Dispensa de Licitação nº 22/2023 - Processo Administrativo nº 63/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL - SC (CNPJ n. 01.606.852/0001-90) e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, inscrito no CNPJ sob nº 11.679.183/0001-30.

Contratada: **SERTES EMPREENDIMENTOS EIRELI**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob n.º 13.824.318/0001-39, com sede a Endereço: Avenida Belizário Ramos, nº 2568, Sala 01, Bairro Centro, cidade de Lages, CEP 88.508-100, por sua Responsável Legal, LILIAN RUBIA PADILHA NETO.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, incluindo ELABORAÇÃO DE LAUDOS E PROGRAMAS OCUPACIONAIS, Serviços inerentes à elaboração de PGR (Programa de gerenciamento de Riscos), PCMSO (Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional), LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho), EXAMES MÉDICOS E ADESÃO AO E-SOCIAL, bem como e envio das informações e cumprimento das demais obrigações inerentes ao E-Social.

Fundamento legal: Lei 14.133/2021, art.75 Inciso II

Valor do Contrato: R\$ 45.718,00

Bocaina do Sul, 29 de Setembro 2023.

ALICE PESSOA CÓRDOVA

Prefeita Municipal